
Příloha 1 Doporučení KS-COVID k používání OOPP pro zdravotnické pracovníky z 10.6.2020 

Algoritmus KS Covid MZ k volbě vhodných OOPP a jejich zabezpečení ve zdravotnických 

zařízeních pro případ mimořádné epidemiologické situace (například epidemie Covid-19, či 

jiné epidemie) 

 

 

 

 

  
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Obvyklé podmínky = podmínky pracoviště, které není určeno v době epidemie pro vyšetřování, léčení a 
hospitalizaci pacientů s potvrzenou nákazou. 
Krizové podmínky = podmínky  pracoviště, které je vyčleněno v době epidemie pro vyšetřování, léčení a 
hospitalizaci pacientů s potvrzenou nákazou. 

 
 
V případě, že zdravotnické zařízení plánuje nákup OOPP, doporučuje se vytvořit zásobu 
minimálně na 1 měsíc činnosti v mimořádné epidemiologické situaci.  
 

Zdravotničtí pracovníci pečující o pacienty  

s podezřením nebo s prokázanou přenosnou infekcí (např.COVID-19) 

Vhodné OOPP (ochrana dýchacích cest, pláště, rukavice, ochrana očí) 

Dodržování postupů k jejich oblékání a svlékání 

Obvyklé podmínky  
(např. Non –Covid zóna) 

Krizové podmínky 
přímý kontakt s pacientem 

(např. Covid-zóna) 

Výkony  

bez tvorby aerosolu 

Výkony  

s tvorbou aerosolu 

Výkony  

bez tvorby aerosolu 
Výkony  

s tvorbou aerosolu 

Chirurgická rouška  Respirátor 

FFP2/N95  
Respirátor 

FFP2/N95  

Respirátor FFP3 

Obličejový štít  


